
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  Код 

«Новогородокская  основная  общеобразовательная  школа №16» Форма по ОКУД 0301001 

 по ОКПО  

(наименование организации) 

 Номер документа Дата составления 

ПРИКАЗ 03-02-29 05.03.2024 

    

Об организации летнего оздоровительного лагеря 
 

 В целях организации безопасного и качественного отдыха, оздоровления и 

занятости несовершеннолетних в период работы летних оздоровительных лагерей с 

дневным пребыванием детей на базе школы, согласно плану работы МКУ «Управление 

образования», на основании ст. 9.2. закона Красноярского края от 02.04.2020 года № 9-

3834 «О внесении изменений в некоторые законы края, регулирующие отношения в 

сфере организации и обеспечения отдыха и оздоровления», на основании приказа МКУ 

«Управление образования» № 01-04-032  от 31.01.2024 года  «Об организации летних 

оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей на базе  общеобразовательных 

учреждений Енисейского района в 2024 году»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Открыть лагерь с дневным пребыванием без сна (далее – ЛДП) с 01.06.2024 г.  по 

26.06.2024 г. на 21 рабочий день в количестве 12 учащихся. 

2. Установить шестидневный режим работы. 

3. Установить режим работы ЛДП с 8 ч.30 мин. до 14 ч. 30 мин. 

4. Установить двухразовое питание детей ЛДП   на базе школьной столовой, 

стоимость 1 дня пребывания – 419 рублей 20 копеек. 

5. Скомплектовать в ЛДП 2 отряда: с 1 по 3 классы – 1 отряд; с 4 по 6 классы – 2 

отряд. 

6. Утвердить состав работников  ЛДП согласно приложению 1 к настоящему 

приказу. 

7. Вожатым ЛДП провести инструктаж по охране труда и технике безопасности с 

детьми. 

8. Ответственность за жизнь и здоровье детей отрядов ЛДП возложить на вожатых 

соответствующих отрядов. 

9. Руководителем  оздоровительной организации назначить начальника лагеря 

Макарову Е.П. 

 

Контроль  над  исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы:                             С.В.Ростовский 

 

                                                                                    


